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pro pana dopisovatele z Wilson

neboť al já budu hotov se mIoq
ncm tu on jako starší může být
slouha No 1 já jko mladší mo-

hu být jflio pífruM a pak snad bu-

deme o ob& j:nak smýšlet ale

spoří on o mně Co se lče saloonu
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MOUČNÝ SKLAD

v Holyrood Kas

Prodáváme pouze zboží ncjlepSÍ-h- o

drubu Přesvědčte sel to—
to si příteli nemusíte pro to lá-n'- ?t

moc hlavu a až opět zavítáte
k nám tož jen přijďte a poručte a

vše dontamta jako ten sedlák

když šel do panského bálu a měl

tam ssebou svoji panímámu Nu

A J Pokorný
vlnntní cloffuntnl hojni

LÉKÁRNU
v Holyrood Kas

V české této lékárně naleznete

úplný výběr všeho zboží do ob-

chodu toho patřící Zvláštní po-

zornost se věnuje předpisům lékař-

ským 10—

4AAAAAáAAAAAáAAááAAAAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

lllackstooc dne 10 dubna

Zdejll rolníci jsou nyní pilně
zaměstnáni sázením kuk ulice a

někteří jsou jiža prací Ion hotovi

Teď ao tu atavi dva velké tle

vatoryčili špýchary pro pfitnici
a sice jeden zde v Dlackstonc a

druhý v Mufí City Jsou staveny

rolníky Nevím dosud zdali pod
nik trnto přinesu rolnictvu dobrý

ýipěch čili nic

V Ulufí City vstoupili ve stav

manželský p Eduard Myíák se

slč Marií Hyp5ovoubydlí v Bluíí

City Přeje vám mnoho Štěstí a

zdraví a to od srdce váš známý
V tomto okolí tc zřizuje na

všechny strany farmářský telefon

tak že teď bude telefon na každé

farmě

Pan A Jelínek ne rvou rodinou

a pan J liurcŠ Jr též s rodinou

dleli v tedělí návštěvou u p V

Kaisera kdež bylí Štědře a mile

pohoštěni
Počasí nyní máme dost mírné a

skoro teplé tak že može kukuřice
L

Zajíc Bratři
vlnnlni moderní xnHzcnou

PŮJČOVNU -:- - KONI

v Holyrood Kas

Dobří konň a nové koř itry vidy připra-
veni k vyjížďco za ceny mírné ObHlulia
vzorná 10—

W W Stnith & Son
vlastní hojní zásobený obchod

OBILÍM PICÍ A UHLÍM
V UOLYttOOD KAS

Obsluha vzorní a rychlá Zboží nejlepňí
Jakosti za primfířené ceny Navřiivte nás
a přesvědčte se 10—

Pan II Jeniček začal pracovat
ve rdejlíiu dřevařském obchodě

jeniček Jriit mladý a nadaný naši-

nec a krajané kdykoliv k němu

zavítají budou poctivě a správně
obslouženi

Václav Pichocr mladý a uvědo-

mělý íarmer barvi a opravuje svol
residenci Jelikož jest Václav do-

sud svobodco můžeme se domní-

vat Žc asi něco zamýšlí Nu

budeme vidětl

Dnes skoro každý mluví o vý-

letu do Lindsburg Kans kdež
zítra koncertovat! bude virtuos na

kornet p Boh Kryl Není pochy-

by že se v Lindsburgu sjede
mnoho krajanů aby poslechli nej

znamenitějšího českého umělce na
kornet p Kryla
Dne 23 dubna bude pořádána

taneční zábava na farmě p Josefa
Kezáče Bude-- li to však zábava
všeobecná Čili jen zvaná nemohu
sdělit neb jsem to nemohl vyzvě-

dět
Dnes hrají zde v míč (base balí)

hráči z Geneseo a Holyrood jeli-

kož ale hra započne teprve v 1:30
hod odpoledne a já musím dopis
odeslat v poledne nezbývá mi než

výsledek hry podat až příště
Náš řezník a uzenář má asi pil-

no neb se z udírny jeho den co

den valí oblaky dýmu Tak jsem
sí myslel neboť jsem měl za to

Že by náš mistr nečudíl nadarmo
Konečně mi to ale nedalo i šel

jsem se přesvědčit 'Ale nastojtet
Spatřím tam Josefa jak statně
kouřil z dýmky I ptám se: "Kdo
dal nacpat?" A on aby mu snad
oheň neuhasí odvětil pouze: 'Kou-

pil' Myslím tedy že si tabák

koupil a jelikož jest to skutečná
novina tedy vám to sdělují Nu

snad dáš též nacpat co?

Tonda Hop

Wilson 16 dubna 1905

Dr Jos P Pecivál
češi? M a raniiojií)

"Ve WlÍHoiTrkasT

Specialista v přispůsobování
očních skel

Telefon úřadovny 144

34— Telefon obydlí 134

a jestli to bude muset konečně

být jakáž pomoci Myslím ale Žc

se radujete předčasně neb něco

podobného jest možno jenom ve

Wilson ačkoliv připouštím že

též nás to nemine Pak bych
ovšem vás příteli předešel a za-

ujal bych místo první a až byste
přišel vy musel byste se spokojit
s místem příračíhocož by se vám

asi nelíbilo Buďte ale předem

ujištěn že budu hedět žádosti
Vaší vyhovět a místo vám opatřit
Dnes to u nás kouká jako o vá-

nocích Sníh leží na zemi a stromy
které již kvetlyty jsou asi odbyty
neb byl do rána 'pěkný mrazík

Také hned jsem povídal mé staré

kdybych byl tohle věděl že bych
byl jště nejezdil domů neboť v

Texasu jest teď právě nejlepší po-

časí ne horko a také ne zima

NeŽ již jest pozdě Nu podruhé
budu již vědět co mám dělat

Pravdou jest že od chyby se člověk
musí učit Přeji hodně zdaru naší

redakci a zdravím všechny čtená-

ře tohoto listu Znamenám se v

úctě váš Anton Slavíček

Jos IDoleóelc
v Holyrood Kas

řezník a uzenář
má v zásobě vždy nejlepfil výbřr řerstve-h-o

masa vňeho druhu Jakož 1 výtečných
výrobků uzenářských Kupte u nřho
na zkouAku a ujišťujeme vás že přlldote

Í-0-podruhé zase

U Lyle Okla asi g mil jižně
od Blackstpae Kana čilí asi 4

míle od hranic kansasských ode-

bral se na věčnoit krajan Antonín

Petřík Pohřben byl 7 dubna na

všenárodoím hřbitově za velkého

účastenst ví obecenstva a v pohřeb
ním průvodu bylo více než 80 po-

vozů V domě smutku í na hřbi-

tově řečnil pJaa Skalník členové
ftádu Grant č 134 ZČlíJ zapě-

li dojemnou píjeli a na hřbitově

zapěl tklivou píseň oa rozloučenou

pěvecký sbor sestávající z bratrů
a sester Burešových pod řízením

p Josefa Bureše Jr Zesnulý kra-

jan náležel ke dvourn spolkům k

JSČUJedaotě a k Moderním Dře

vařfim Truchlí po něm manželka

a sedm dítek Nechť přijmou sr

dečoou sousírasť Jeďoatél

Holyrood 15 dubna

DOILíECJEK: BFLA-Tfl- lCt obecenstvu !

Tímto dovolujeme si laskavě

upozornit! ct naše příznivce že

následující krajané ze vzácné

mají moderně zařízenou

kovářskou o dílnu
V HOLYROOD KASochoty vzali na sebe jednatelství

Apríl nám přinesl počasí z kte "Pokroku Západu" a jsou opráv Práci vfieho druhu do oboru toho spadající vykonávali rychle a levní Zvláfit-- ní

pozornost se v&nuje strojdm farnierským T6Ž mafí na skladí vfieho druhu
farrnerské nářadí Jako pumpy vŽtráky atd Navfitivte Jo 10—

něni na náš list předplatné přijí
mati jakož i veškeré záležitosti

Přítomně se zde mnoho mluví o VE WILSOX KAS

vlastní
: lékárnuF ZEMANtom že dráha Santa Vé bude pro-

dlužovat trať od nás ca západ-N-

městečku našemu by to zajisté

prospělo jen je lí na tom co prav

Velký sklad lučebnin bylin patentních
léků a všech toiletních potřeb

Léky dle lékařských předpisů připravují se pečlivé

Zaručujeme pravost a nejlepší jakost všeho zboží 10—

ďy Před pěti lety se o torn také
mlíiuíln 1 tntťf nť falíA na tratí

tohoto sc týkající vyřizovat!:
Pan V J Prášek HaHettsville

Texas a okolí

Pan Jos Macha Sbíner Tex
a okolí
Pan Jos Kučera West Texas

a okolí

Pan Jos Bureš ml Black-ston- e

Kans a okolí
Pan Ant Slavíček Holyrood

Kanu a okolí

Pan Jos Kvasnička Wilson
Kans a okolí

V úctě Vyl Pok Záp

počalo se již pracovat ale sotva

rého ei může každý vybrat: zimu

teplo mrazy a též sníh

Pp Cípra a Kapličky" od Holy-
rood jeli navštívit své známé v

okolí Lucaj
Frank Cípra obchodník z Ho-

lyrood dlel zde návštěvou po je-

den den tento týden
Divadlo jež zde měli brát Ho

lyroodští bylo odloženo na příští
dobu neb městská rada zakázala

všechny podobné zábavy za příči-

nou— neštovic Též kostely jsou
zavřeny

V předminulém číele "K P"
podal jsem zprávu o nehodě jež

potkala Jos Žaloudka a v té stá-

lo Že okno jež náhodou rozbil

stojí asi $12$ O tom jsem byl
ale špatně informován neboť ono

stojí o mnoho ' víc Ale když

3J
postavili as dvě míle ustálí a od

té doby nedělali nic
Dnes mají zdejší farrneří schůzí

za účelem zbudování eltvatoru
'Doufáme že podnik ten půjde
Iťastně v před neb jt ho zde jíž
dlouho citlivě postrádáno Dělajíť

Fr Cipra & Syn
v Holyrood Xíiihníih

vlastní vkusně zařízený

obchod sc smíšeným zbožím

Jediný ceský obchod toho druha ve mésté

si naši odkupnící ceny jaké jen
amí chtějí což jest někdy až ha'

oebné pročež jest žádoucno aby
měli farrneří elevator svůj což se

asi v brzku uskuteční
Též se dovídám že byl' náš

Tooda požádán výborem %wlion'

ských Sokolů aby jim tam šel

hrát dne 10 května o taneční zá-

bavě Což pak Honzíku oemft

žel to sehnat tak aby naší hoSí

nemuseli jezdit až tam? Já sí však

Nabídnutí_k_ sňatku

Za příčinou malé známosti hle-

dá touto cestou družku Života řád-

ný zachovalý vzdělaný a hezký
hoch dobrého srdce řemeslník

vyučený krejčí 22 roků stár Ne-

žádá důvěry až po přesvědčení se

Hlaste se řádná a hezká dívka

aneb po případě i mladá vdova
která vlastní nějaké jmění a jež
chce míti opravdu hodného věr-

ného 0 řádného muže a spokoje-
nou domácnost Která dívka neb
vdova mojí ženou se stane zajisté
toho nikdy litovat nebude )en

upřímné nabídky se přijímají a

možno-l- i
"

fotografií Obratem

pošty se odpoví' Z mlčenlivost
se ručí Adresujte nabídky své pod
značkou ''Láska a Štěstí'' na Po-

krok Západu Omaha Neb 38x2?

Žádáme laskavě krajany aby nás navštívili Platíme

nejvySSí ceny za domácí výrobky

Budete vždy ochotně obsloužení českými prodavači

1- 0- Vaši vždy elužbovolní FR CIPKA & SYN

myslím když monou nosí nafii

i jezdit jinam proč by nemohli do

ň Wilson zvláště když se jím zába

lů vy ve Wilson pořádané tak zna-

menitě líbí jak se hoši samí

jeden řekne tak a druhý jinak

pak sí z toho ani čerchmant ne-

vybere
Jan J 'Florian byl v sobotu v

Kllsworth za ochodem
K vůli neštovicím byl též sokol-

ský bazár odložen na dobu po-

zdější
Jak vysvítá z počtu členů řádu

Antonín Dvořák l 143 ZČÍJJ
a pak toho jak se k němu noví

přidávají bude řád tento brzy
oslavovat stého člena

V Ellswortb teď prodávají 'hop-te- a'

a též asi silnější "tea" Nu

zákon se nějak obejde a pít se

bude přece
Pf B Vopatová koupila farmu

o 3C0 akrech od pana Jedličky za

113000 Zpravodaj

HOLYROOD Kans 15 dub
na —CtredI Nehodlal jsem pá
tí o své cestě do Corpus 'Christi
Tex neboť tuto jakož í tamní

krajinu správně popsal pan Přibyl
a proto jsem se domníval že by

bylo pouhým jen opakováním
Než přec jsem nucen psát neb se

Pan Jos Sekaves koupil
koně-běboiina-

kterého zaplatil $200

►# Jet to sice hezký penír ale přece

musíwe doznat Že Pepík nemá

Založená r 1004 řcMkýml rolníky a obchodníky

[ Ha WilsonlAllftA!1 T lIlllliAl
miM LiiiiiiM KíinsasJ

" ' sparné gusio m vue ucn
Ié a dobrého břhouna a doufám že

Pepíku též dál "rajt" a oe lí

tož budu říkat že máí koně špat
má na skladěného

i Pan V Kíha přijel pro A vo- -

ttčka aby mu itl spravit větrák slaíÉiMho iiilu cenin vápna uH
jakož í dubového dříví mostního a vůbec

vše co do oboru toho náleží

Jelikož přijel hned včera myslím

Farma na prodej!
Farma má 40 akrů výměry 10

akrů je zoráno 10 akrů louky 15

akrů pastru a 5 akrů lesa Jest
to prvnf farma od Českého městeč-

ka Haugen Velký dům maštal

studně vše nejlépe zařízeno Přf

Čina prodeje farmy jest velké stáří
Farma prodá se buď se vším zaří-

zením 3n:bbez lacino a na mírné

splátky O dalšf vysvětlení pište
na Frank Walla

již pojedou

v

i) že dnes
Pan Jo Kezác přijel sem pro

#

mne jistý wilsooský dopisovatel Ceny jsou mírné a obsluha řádná Heslem naším jest:Dra Flatnitze Jak se vyjádřil
ptá jestli by tam bylo též pro něj 4'S£A4 ¥ w

Telefon 147 Svobodná dovážka

mír crxl r tiuopd lr T? T (X1 Vf t(

něco a pak píše až mi zavrou sa-

loon že tam mohu pást kozy Nu

manželka jeho dostala otravu

ís krve Doufám že to nebude míti

pro váženou krajanku vážných ná- -

slfdko a přejí pí Řezáčové brzké

uzdravení

VlLtJJirt VS r j iaun uigi Jí
dobrý vtip bez humoru Než ne
škodí Vždyť by se něco podob-- j 37x2 Haugen Wis


